



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Beredningen	2009-04-01		
Allmänna utskottet	2009-04-14	27	9
Socialnämnden	2009-08-26	116	9

Dnr 2008/464-731

Medborgarförslag om handlingsplan för unga människor med funktionshinder att komma ut i arbete. Yttrande

Bilaga: Yttrande angående medborgarförslag om handlingsplan för unga människor med funktionshinder att komma ut i arbete

Ärendebeskrivning

Marcus och Petter Juntti anför följande i ett medborgarförslag 2008-11-03.

Vi vet att det är väldigt svårt för unga människor med funktionshinder att komma ut i arbete. Vi har själv den erfarenheten att inte passa in på arbetsmarknaden när man har ett funktionshinder. Uppskattningsvis står två till fyra miljoner funktionshindrade personer i Norden utan ett arbete. Bara en procent av alla funktionshindrade i Sverige fick ett arbete 2006. Att ha ett arbete är viktigt för att man ska känna sig delaktig i samhället. Arbetet innebär att man får personlig utveckling, får arbetskamrater och känner att man gör någon nytta. Även kunna känna att man gör rätt för sina pengar är också en viktig sak när det gäller att ha ett arbete.

Därför anser vi att vår kommun borde göra en handlingsplan för hur unga människor med funktionshinder ska komma ut i arbete.

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

- **tillåta att medborgarförslaget får ställas**
- **remittera medborgarförslaget till kommunstyrelsen.**



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Beredningen	2009-04-01		
Allmänna utskottet	2009-04-14	27	10
Socialnämnden	2009-08-26	116	10

Socialförvaltningens yttrande

Socialförvaltningen och Arbetsmarknadsförvaltningen har tilldelats rubricerade medborgarförslag för yttrande.

Yttrandet beskriver de satsningar som görs i Luleå kommun dels utifrån en nationell strategi och dels utifrån de insatser som görs på lokal nivå för att unga med funktionshinder ska komma ut i arbete. Yttrandet ger vid handen att de insatser som företas bör leda till att behoven är tillfredsställda. Den ekonomiska situationen och det svåra arbetsmarknadsläget gör det dock svårare för alla som inte etablerat sig på arbetsmarknaden, vilket också påverkar möjligheterna för de unga funktionshindrade på ett negativt sätt.

Förvaltningens förslag till beslut

- lämna yttrande i enlighet med socialförvaltningens och arbetsmarknadsförvaltningens beskrivning på de satsningar som företas på nationell och lokal nivå på hur unga människor med funktionshinder kan komma ut i arbete.

Socialnämndens allmänna utskott föreslår socialnämnden besluta

- i enlighet med förvaltningens förslag.

Rubricerade medborgarförslag har varit föremål för ytterligare genomgång av arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen i dialog med Handikapprådet för ett gemensamt yttrande.

Arbetsmarknadsförvaltningen, Socialförvaltningen och Handikapprådet har enats om att anta yttrandet i den formen som nu delges socialnämnden.

Till det gemensamma yttrandet har följande tillförts utöver tidigare skrivning: Under projektiden kommer fokusgrupper för unga med funktionsnedsättning att genomföras för att få en bild av de behov som finns, uppsökande verksamhet via de olika



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Beredningen	2009-04-01		
Allmänna utskottet	2009-04-14	27	11
Socialnämnden	2009-08-26	116	11

handikapporganisationerna kommer också att göras. Allt i syfte att göra en kartläggning av omfattning och behov, samt att hitta metoder för att de unga med funktionsnedsättning ska komma närmare ett arbete. Samt att kommunen välkomnar fortsatt dialog, med både enskilda personer och handikapporganisationerna, för att ytterligare förbättra de unga funktionsnedsattas situation.

Förvaltningens förslag till beslut

- lämna yttrande till rubricerade medborgarförslag om handlingsplan för unga människor med funktionshinder att komma ut i arbete i enlighet med arbetsmarknadsförvaltningens, socialförvaltningens och Handikapprådets förslag.

Socialnämnden beslutar

- **lämna yttrande till rubricerade medborgarförslag om handlingsplan för unga människor med funktionshinder att komma ut i arbete i enlighet med arbetsmarknadsförvaltningens, socialförvaltningens och Handikapprådets förslag.**

Beslutsexpediering

Marcus och Petter Juntti, Kommunstyrelsen